Para el desarrollo del proyecto se utilizará la finca identificada con el Folio N° 

30322006, con código de ubicación 4415, la cual tiene una superficie inscrita de 3 

hectáreas + 0000 m2. 

Monto de la Inversión. 

El promotor del proyecto ha estimado que la realización del mismo conllevará 

una inversión estimada de B/. 370,725.00 (Trescientos Setenta Mil Setecientos 

Veinticinco Balboas).  

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Características Físicas. 

El área de proyecto presenta una topografía plana, siendo ligeramente más 

elevado hacia el norte y descendiendo suavemente hacia el sur.

[...]

UNACHI es totalmente acorde a la asignación de suelo otorgada a la finca 

propuesta para el desarrollo del proyecto. 

4.7 Monto global de la inversión. 

El promotor del proyecto ha estimado que la realización del mismo requerirá 

una inversión estimada de B/. 370,725.00 (Trescientos Setenta Mil Setecientos 

Veinticinco Balboas). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto.  

Entre las normas legales que son aplicables al proyecto de urbanización 

podemos señalar las siguientes:

[...]

"SE RECONOCE A LA SEÑORA DAUA ELVIRA GONZALEZ, CON CEDULA N» 5-710-756, 
COMO MADRE Y BENEFICIARIA; Y A LA SEÑORA GRACELINA MORENO SANCHEZ, CON 
CEDULA N» 5-23-749, EN SU CONDICION DE BENEFICIARIA DEL EXCAB01RO. BERNARDO 
BETHANCOURT GONZALEZ (Q.E.P.D.), EL DERECHO A RECIBIR DEL ESTADO, POR UNA 
SOLA VEZ, LA SUMA DE DOS MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO BALBOAS CON OCVIOO 
(B/.2,418.00) CADA UNA" PAG. 34 

CONTRATO DE ADMINISTRACION Y OPERACION DE 
AGENCIA DE APUESTAS DE EVENTOS DEPORTIVOS N« 193 

(De 4 de octubre de 2005) 
"CONTRATO ENTRE EL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS E HIPICA DE PANAMA, 
S.A., REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR JUAN CARLOS RESTREPO KOZESCHNIK, CON